
Abstrakt 

 

Tato bakalářská práce bude mít formu studie, jejímž cílem je v českém prostředí pilotně 

validovat standardizovaný dotazník Smartphone Addiction Scale – Short version (SAS-SV). 

 

Metoda byla vyvinuta v korejském prostředí, byla přeložena a validována v několika 

evropských zemích, v České republice zatím není používána. Jedná se o velice jednoduchý 

nástroj pro hodnocení problematického chování ve vztahu k chytrým telefonům u dospívající 

generace. Dotazník se do budoucna jeví velice dobrým nástrojem pro školní psychology, rozšíří 

již zavedené nástroje pro celkovou evaluaci nezdravého chování žáků ve vztahu k moderním 

komunikačním technologiím.  

 

Hlavním cílem mé bakalářské práce bude ověřování závislosti na informačních technologiích 

se zvláštním zaměřením na tzv. „chytré telefony“ (dále jen „smartphones“). Pilotní studii 

postavím na dotazníku SAS-SV. Cílovou skupinou budou studenti střední školy ve věku 15 až 

18 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova: problematika, děti, smartphone 

 


